

WSZYSTKO GOTOWE NA XI PRZYSTANEK WOODSTOCK

Gorzów Wlkp.(PAP) - Wszystko jest już gotowe na XI przystanek Woodstock, który oficjalnie rozpocznie się w piątek w Kostrzynie nad Odrą (Lubuskie). Na miejscu jest już kilkadziesiąt tysięcy osób i non stop docierają tu kolejni przystankowicze - poinformował w czwartek PAP rzecznik prasowy Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy Krzysztof Dobies.

W tym roku zabawa będzie się odbywać przy nowej scenie, z nowymi dekoracjami umocowanymi nawet na wysokości ok. 20 metrów. Zamontowano również m.in. 700 punktów oświetleniowych, a cała związana z tym infrastruktura waży ponad 25 ton.

„Hitem jest zupełnie nowe nagłośnienie o mocy 200 tys. wat na stronę. Dzięki niemu muzyka bez zniekształcenia będzie docierała do najbardziej odległych części pola namiotowego” podkreślił Krzysztof Dobies.

Na polu przygotowano 480 kranów. Oprócz tych umywalni tradycyjnie czynny będzie wielki prysznic, pod którym będą mogły oplukać się np. te osoby, które korzystają z kąpieli błotnych. W ramach zaplecza sanitarnego dostępnych będzie znacznie więcej niż rok temu, bo ok. 600 toalet.

Przygotowano kawiarenkę internetową, pocztę polową, kasę biletową PKP, bankomaty, kantory, biuro rzeczy znalezionych. Ustawiono ok. 80 aparatów telefonicznych z numerem zwrotnym. Organizatorzy zapowiadają, że jak co roku będą zachęcać młodych ludzi, aby dzwonili do rodziców informując ich na bieżąco gdzie są.

Zaplecze medyczne tworzy ok. 200-osobowa grupa, bowiem oprócz personelu medycznego: lekarzy i sanitariuszy, znajdują się w niej przeszkoleni w udzielaniu pomocy wolontariusze z Pokojowego Patrolu, oraz studenci medycyny. Przystanek ma do dyspozycji trzy, w pełni wyposażone, karetki pogotowia.

Na miejscu do dyspozycji uczestników przygotowano pasaż gastronomiczny i pasaż handlowy składający się z kilkudziesięciu stoisk, na których można kupić m.in. płyty tegorocznych gwiazd Woodstocku i gadzety WOŚP oraz Przystanku. Obok wystawiają się organizacje pozarządowe z Polski i Niemiec np. Amnesty International, Familia, Nigdy Więcej. Są wśród nich takie, które walczą z przemocą, rasizmem, pomagają narkomanom i osobom uzależnionym od alkoholu.

„Bardzo stanowczo mówimy +nie+ narkotykom i piętnujemy zjawisko narkomanii, dlatego będziemy zachęcać wszystkich, którzy mają z tym problem, aby szukali pomocy. Wiemy, że po każdym przystanku przynajmniej kilku osobom udaje się, za pośrednictwem obecnych na Woodstocku organizacji, nawiązać kontakt z terapeutami” - powiedział rzecznik.

Wśród oferty gastronomicznej jest m.in. ogródek piwny, ale Dobies zapowiedział, że alkohol będzie tam sprzedawany wyłącznie osobom pełnoletnim po okazaniu przez nie dowodu tożsamości. „Będziemy tego restrykcyjnie przestrzegać” - zapewnił.

Bezpieczeństwa uczestników będą pilnować policjanci w sile ok. 1500 funkcjonariuszy, blisko tysięczna rzesza Pokojowego Patrolu i profesjonalna agencja ochrony wynajęta przez organizatorów.

„Po polu namiotowym będą np. jeździć niewielkie czterokołowe pojazdy przywiezione przez Jurajską Grupę GOPR przystosowane do trudnych warunków na terenach górzystych. Będą one bardzo mobilne i będą mogły szybko wszędzie dotrzeć” - powiedział rzecznik WOŚP. (PAP)